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МММЕЕЕЖЖЖДДДИИИНННЕЕЕННН   КККОООНННСССОООЛЛЛИИИДДДИИИРРРАААННН   ДДДОООКККЛЛЛАААДДД   ЗЗЗААА      
ДДДЕЕЕЙЙЙНННОООСССТТТТТТААА   НННААА   „„„МММОООСССТТТСССТТТРРРОООЙЙЙ”””   АААДДД   

второ тримесечие на 2010г.,  
съгласно чл.100о, ал.4, т.2 от ЗППЦК 

 
 

І. Информация за важни събития, настъпили през второто тримесечие на 2010 г. (31.03.2010 г. ‐ 
30.06.2010 г.) 

 
Решения на ГОСА на „Мостстрой” АД, проведено на 28.06.2010г. 
29.06.2010г. 
На  проведеното  на 28.06.2010  г.  в  гр.  София,  ул.  „Калоян” № 6,  Хотел  „Рила”,  зала  „Адакта”,  от 
13.00  часа  редовно  Годишно  Общо  събрание  на  акционерите  за  отчетната  2009  г.,  бяха  взети 
следните решения:  
1. Приема неконсолидирания доклад за управлението и дейността на „Мостстрой” АД през 2009 
год. 
2. Приема консолидирания доклад за управлението и дейността на „Мостстрой” АД през 2009 год. 
3.  Приема  доклада  на  регистрирания  одитор  за  извършената  проверка  на  годишния  финансов 
отчет на дружеството за 2009 год. 
4. Приема годишния финансов отчет на дружеството за 2009 год. 
5.  Приема  доклада  на  регистрирания  одитор  за  извършената  проверка  на  консолидирания 
годишен финансов отчет на дружеството за 2009 год. 
6. Приема годишния консолидиран финансов отчет на дружеството за 2009 год. 
7. Приема отчета на Одитният комитет за дейността му през 2009г. 
8. Приема отчета на Директора за връзки с инвеститорите за дейността през 2009г. 
9. Взима решение финансовият резултат на дружеството, който е печалба в размер на 12 120.72 
лева  (дванадесет хиляди сто и двадесет лева и седемдесет и две стотинки) да бъде отнесена за 
допълване на фонд „Резервен” на дружеството. 
10.  Избира  за  одитор  за  финансовата  2010г.  специализираното  одиторско  предприятие 
“СИЛВИКС” ООД, гр. София – член на ИДЕС, регистриран одитор № 0091. 
11.  Освобождава  от  отговорност  всички  членове  на  Надзорния  и  на  Управителния  съвети  на 
„Мостстрой” АД за дейността им през 2009 год.  
На  проведеното  ИОСА  бяха  представени  4  396  525  (четири  милиона  триста  деветдесет  и  шест 
хиляди петстотин двадесет и пет) поименни акции от общо 5 574 700 (пет милиона седемстотин 
четиридесет и  седем хиляди или 78,87 %  (седемдесет и осем цяло и осемдесет и  седем десети 
процента) от капитала на дружеството.  
На събранието присъстваха 4 лица, от които 2 юридически и 2 физически лица.  
Чрез изрично нотариално заверени пълномощни бяха представени две физически лица –  Васил 
Крумов Божков,  притежаващ 1 174 675  броя  акции и Орлин  Георгиев  Хаджиянков,  притежаващ 
378 800 броя акции от капитала на „Мостстрой” АД и едно юридическо лице – „Евробилдинг 2000” 
ООД, притежаващ 1 476 775 (един милион четиристотин седемдесет и шест хиляди седемстотин 
седемдесет и пет) броя акции. 
Назначаване на прокурист 
31.05.2010г. 
В  съответствие  с  решение  на  Съвета  на  директорите  на  дружеството  на  31.05.2010  г.  в 
Търговския регистър при АВп като прокурист на „Мостстрой” АД е вписана Калина Венелинова 
Дикова. Съгласно вписаните промени дружеството се представлява от Изпълнителния директор 
и прокуриста, заедно и поотделно. 
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31.05.2010г. 

„Мостстрой” АД публикува междинен консолидиран финансов отчет към 31.03.2010г.  

 
Публикация на поканата за ГОСА на „Мостстрой” АД  
28.05.2010г. 

„Мостстрой” АД уведоми КФН, БФБ‐София АД, акционерите и заинтересованите лица, че поканата 
за  свикване  на  годишно  Общо  събрание  на  акционерите,  насрочено  за  28  юни  2010  г.  е 
публикувана в Търговския регистър.  

 
„Мостстрой” АД представи поканата и материалите за свикване на ГОСА  
28.05.2010г. 

„Мостстрой” АД представи покана за свикване на извънредно общо събрание на акционерите, 
насрочено за 28 юни 2010 г. Поканата и материалите за ГОСА са достъпни на интернет страницата 
на дружеството, на адрес: http://www.moststroy.com/?p=iosar.  

 
Вписан е нов Съвет на директорите  
12.05.2010г. 
„Мостстрой”  АД  уведомява  своите  акционери  и  всички  заинтересовани  лица,  че  във  връзка  с 
взетите решения на проведеното на 13.04.2010 г. в гр. София, ул. „Калоян” № 6, Хотел „Рила”, от 
12.00 часа Извънредно Общо събрание на акционерите, на 12.05.2010 г. в Търговския регистър при 
Агенция по вписванията е вписан нов Съвет на директорите на „Мостстрой” АД в  състав: Орлин 
Георгиев  Хаджиянков,  „Нове‐АД‐Холдинг”  АД,  Георги  Яворов  Бакърджиев,  с  което  дружеството 
преминава  от  двустепенна  към  едностепенна  система  на  управление,  като  органите  на 
“Мостстрой” АД са:  
‐ Общото събрание на акционерите;  
‐ Съвет на директорите 
 
30.04.2010г. 

„Мостстрой” АД публикува междинен финансов отчет за първо тримесечие на 2010 г.  

 
30.04.2010г. 

„Мостстрой” АД публикува Годишен консолидиран финансов отчет за 2009 г.  

 
Решения на ИОСА, проведено на 12.04.2010г.  
14.04.2010г. 

„Мостстрой” АД уведомява своите акционери и всички заинтересовани лица, че на проведеното 
на  13.04.2010  г.  в  гр.  София,  ул.  „Калоян” №  6,  Хотел  „Рила”,  от  12.00  часа  Извънредно  Общо 
събрание на акционерите, бяха взети следните решения:  

1. Преминаване  от  двустепенна  към  едностепенна  система  на  управление,  като  органите  на 
“Мостстрой” АД са: 

  Общото събрание на акционерите; 

 ‐ Съвет на директорите  

2. Освобождаване на членовете на Надзорния съвет на “Мостстрой” АД  ‐ Васил Крумов Божков, 
„НОВЕ – АД – ХОЛДИНГ” АД и Ирена Венелинова Маринова и прекратяване на правомощията на 
Надзорния и Управителния съвети  

3. Избор на Съвет на директорите на „Мостстрой” АД в състав:  

o „Нове‐АД‐Холдинг” АД, ЕИК 121024920 

http://www.moststroy.com/?p=iosar
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o Орлин Георгиев Хаджиянков, ЕГН 6007110021  

‐ Георги Яворов Бакърджиев, ЕГН 8108240541  

4. Определяне на  възнагражденията на членовете на Съвета на директорите на дружеството на 
основание чл. 116в ЗППЦК, както следва:  

‐ на Председателя на СД – месечно възнаграждение в размер на 10 000 лева;  

‐ на Изпълнителен член – месечно възнаграждение в размер на 8 000 лева;  

‐ на всеки друг член – месечно възнаграждение в размер на 4 000 лева.  

5.Определяне  на  гаранциите  за  управление  на  членовете  на  Съвета  на  директорите  на 
“Мостстрой” АД в размер на тримесечното им брутно възнаграждение.  

6. Г‐н Орлин Георгиев Хаджиянков беше определен от ИОСА за лице, което от името и за сметка 
на “Мостстрой” АД, да сключи договор с Председателя на Съвета на директорите на дружеството.  

7. Приемане на нов Устав на дружеството в съответствие със взетите на ИОСА решения.  

На проведеното ИОСА бяха представени 4 440 125 (четири милиона четиристотин и четиридесет 
хиляди  сто  двадесет  и  пет)  поименни  акции  от  общо  5  747  000  (пет  милиона  седемстотин 
четиридесет и седем хиляди) поименни акции или 79,65 % (седемдесет и девет цяло и шестдесет 
и пет десети процента) от капитала на дружеството.  

На събранието присъстваха 5 лица, от които 3 юридически и 2 физически лица.  

Чрез изрично нотариално заверени пълномощни бяха представени две физически лица –  Васил 
Крумов Божков,  притежаващ 1 174 675  броя  акции и Орлин  Георгиев  Хаджиянков,  притежаващ 
378 800 броя акции от капитала на „Мостстрой” АД. 

Останалите лица бяха представени лично или от законните си представители. 

 

ІІ.  Информация  за  важни  събития,  настъпили  от  началото  на  финансовата  година  до  края  на 
второто тримесечие на 2010 г. с натрупване (01.01.2010г. ‐ 31.03.2010г.) 

 
Информацията запериода 31.03.2010г. – 30.06.2010г.  е изложена в т. I 
 
31.03.2010г. 
„Мостстрой” АД представи Годишен финансов отчет за 2009 г.  
 
Публикация на поканата за ИОСА на „Мостстрой” АД 
11.03.2010г. 
„Мостстрой” АД уведоми КФН, БФБ‐София АД, акционерите и заинтересованите лица, че поканата 
за  свикване  на  извънредно  общо  събрание  на  акционерите,  насрочено  за  12  април  2010  г.  е 
публикувана в Търговския регистър.  
 
„Мостстрой” АД представи поканата и материалите за свикване на ИОСА  
11.03.2010г. 
„Мостстрой” АД представи покана за свикване на извънредно общо събрание на акционерите, 
насрочено  за  13  април  2010  г.  Поканата  и  материалите  за  ИОСА  са  достъпни  на  интернет 
страницата на дружеството, на адрес: http://www.moststroy.com/?p=iosa. 
 
01.03.2010г. 
„Мостстрой” АД представи консолидиран финансов отчет за четвърто тримесечие на 2009 г.  
 
01.02.2010г. 
„Мостстрой” АД представи финансов отчет за четвърто тримесечие на 2009 г.  

 

http://www.moststroy.com/?p=iosa
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ІІІ. Влияние на важните събития за „Мостстрой” АД, настъпили през второто тримесечие на 2010 
г. върху резултатите във финансовия отчет 

Настъпилите през отчетното тримесечие на 2010 г. важни събития, отнасящи се до „Мостстрой” АД 
не са оказали влияние върху резултатите в консолидирания финансовия отчет на дружеството към 
30.06.2010 г.  

 

ІV. Описание на основните рискове и несигурности, пред които е изправен „Мостстрой” АД през 
останалата част от финансовата година: 

 

Макроикономически риск 

Макроикономическият  риск  отразява  влиянието  на  икономическите  процеси  в  страната  върху 
стопанския и инвестиционния процес и по‐конкретно върху възвращаемостта на инвестициите. От 
края  на  2008  г.  негативно  влияние  върху  дейността  на  стопанските  субекти  в  страната  оказва 
настъпилата  в  световен  мащаб  икономическа  и  финансова  криза.  Доколкото  конюнктруните 
пакети,  чрез които държавните органи целят да противодействат на  световната  криза,  включват 
увеличаване размера на инвестициите  в  инфраструктурни проекти,  очакванията  са  ситуацията  в 
пътносторителния бранш постепенно да се нормализира.  
Валутен риск 
Валутният риск  се  свързва  с  възможността приходите и разходите на икономическите  субекти в 
страната  да  бъдат  повлияни  от  промените  на  валутния  курс  на  националната  валута  спрямо 
основните валути на международния пазар, различни от евро.  
Дружествата в групата на „Мостстрой” АД  не са изложени на значителен валутен риск. Повечето 
техни сделки и финансови операции са в български лева или евро. 
Инфлационен риск 
Инфлационният  риск  се  свързва  с  вероятността  инфлацията  в  страната  да  повлияе  на  реалната 
възвращаемост на инвестициите в стопанския сектор. 
Това  е  рискът  значителна  част  или  целият  доход  от  дейността  на  стопанските  субекти  да  бъде 
компенсиран  от  намалената  покупателна  способност  на  националната  валута  и  повишение  на 
общото ценово равнище в страната. 
През 2010  г.  стопанските  субекти,  в  т.ч.  и  „Мостстрой”  АД и  неговите дъщерни дружества  не  са 
изложени на значителен инфлационен риск.  
Лихвен риск 
За  „Мостстрой”  АД  този  риск  се  изразява  във  възможността  от  повишаване  на  лихвите  по 
сключените  от  дружеството  договори  за  лизинг  и  банков  кредит.  Очакванията  са  през  2010  г. 
цените  на  финансовите  услуги  да  се  стабилизират  на  достигнатите  в  края  на  2009  г.  равнища, 
поради което лихвеният риск за „Мостстрой” АД е ограничен. 
Бизнес риск 

Бизнес  рискът  е  свързан  с  естеството  на  дейност  на  дружеството  и  отразява  присъщите  за 
отрасъла  като  цяло  колебания  и  несигурност  от  извършването  на  услуги  и  получаването  на 
приходи. 
Фирмите в структурата на „Мостстрой” АД са изложени на общите рискове, отнасящи се до всички 
стопански субекти, заети в сектора на инфраструктурното строителство. 
Дружествата работят основно на българския пазар на пътностроителни услуги, където обемът на 
поръчките е в пряка зависимост от държавния бюджет, бюджета на общините и международните 
спогодби за финансиране на проекти и дружеството не може да влияе върху този обем.  
Секторен риск 

През  последните  години  секторният  риск  за  всички  фирми  в  бранша  е  увеличен,  поради 
навлизането  на  все  повече  чужди  фирми  и  изострянето  на  конкурентната  борба  на  пазара.  По 
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rOIlRMaTa 6bllrapCKa 4>l-1pMa, 3aeTa B c4>epaTa Ha MOCTOBOTO CTpOHTeIlCTBO. 

npeAI-1MCTBa Ha APy>+<eCTBOTO npeA KOHKypeHTH~Te ¢~PMH ca AbIlrOrOA~WHI-1RT OnHT B c4>epaTa, B 

KORTO pa60TI-1, A06paTa 06e3nel.feHOCT C MOAepHO TeXHOIlOrl-1YHO 060pYABaHe ~ Oml-1MallHO 

TepI-1TOp~aIlHO pa3nOIl0>+<eH~eHa npO~3BOACTBeHaTa Mpe>+<a. npOH3BOACTBeH~Te 6a31-1 Ha "MOCTCTPOI71" 

A/J, ca pa3nOll0>+<eHI-1 B 61l1-130CT AO TpaCeTaTa Ha H3rpa>+<Aaw,I-1Te ce aBTOMarl-1CTpalll-1, HenocpeACTBeHO 

AO EBponel71cKI-1Te TpaHCnOpTH~ KOpHAOPI-1 NQ 4, NQ 8 1-1 NQ 9. 

KpeiJumeH pUCH 

KpeAI-1THI-1RT PI-1CK e pI-1CKbT, np01-13Tl-1yaw, OT HeCbOTBeTCTBl-1eTO Me>+<AY CpOl.fHaTa CTpYKTYpa Ha aKTI-1B~Te 

1-1 3aAbll>+<eHHRTa. 

Hal71-rollRMO Bb3Aei1CTB~e BbPXY ¢I-1HaHCOBoTO CbCTORH~e Ha IIMOCTCTPOI71" A/J, 1-1 Abw,epHI-1Te My 

APy>+<eCTBa OKa3BaT HepI-1TM~l.fHOTO nllaw,aHe 1-1 Hepa3nllaTeHI-1Te 3aAbll>+<eH~R OT CTpaHa Ha 

Bb31l0>+<I-1TenI-1Te. 

HapeA C TpaAI-1u,~OHHI-1Te 3a CeKTOpa np061leMI-1 B pa3nllaw,aHI-1RTa, HeAOCTHrbT Ha 4>I-1HaHCOB~ CpeACTBa 

B Abp>+<aBHI-1R 6K>p,>t<eT AOnbIlH~TeIlHO YCIlO>+<HRBa C~TYau,~RTa B nbTHOCTpO~TeIlHI-1R 6paHW. 

rOpenOCOYeHI-1Te TeHAeHu,~I-1, XapaKTepHI-1 3a cel<Topa KaTO LJ,RnO BOART AO HaTpynBaHeTO Ha 

AOnbllHI-1TellHI-1 pa3XOAI-1, TbpCeHe Ha AOnbIlH~TeIlH~CpeACTBa 3a ¢I-1HaHCHpaHe Ha TeKyw,aTa Ael71HoCT H 

ca npl-1YI-1Ha 3a 3a6aBRHe 1-13nbllHeHI-1eTO Ha peAI-1u,a 06eKT~. 

l1uH8uiJeH pUCH 

ll~KBHAH~RT P~CK ce 1-13pa3RBa BbB Bb3MO>+<HOCna APy>+<eCTBOTO Aa He nOIlYY~ B AorOBopeHHR pa3Mep 

~nl-1 Bb06w,e ¢I-1HaHCOB aKTI-1B, KaKTO 1-1 Bb3MO>+<Hocna Aa nonyl.f~ ¢~HaHCOB aKTI-1B' HO Ha nO-KbCHa AaTa 

OT yroBopeHaTa. 

KOHKpeTHO 3a "MOCTCTPOi1" A/J, 1-1 ¢~pMI-1Te B rpynaTa IlI-1KBHAH~RTPI-1CK np0l-13TI-1Ya OT He06xoAHMocna 

OT OCl-1rypRBaHe Ha KpeAI-1TH~ Il~H~~ 3a 1-13AaBaHe Ha 6aHKOB~ rapaHu,1-11-1 3a Yl.faCTl-1e B Tpb>+<HI-1 

npou,eAypl-1 ~ 1-13nbllHeHI-1e Ha Beye Cnel.felleH~ 06eKTH, 3a 060pOTHO ¢~HaHc~paHe 1-1 3a ~HBeCTI-1u,HOHHI-1 

u,ell~. 

KbM HacToRw,~R MOMeHT IlI-1KB~AH~RT PI-1CK 3a APy>+<eCTBaTa e M~HHMalleH, TbH KaTO "MOCTCTPOH" A/J, 

~Ma AorOBopeH~ KpeAI-1THI-1 IlI-1H~~ 3a 1-13AaBaHe Ha 6aHKOB~ rapaHu,I-1H, KOI-1TO ca HanbllHO AOCTaTbYHI-1 

Aa nOKpl-1RT HY>+<AI-1Te 3a ~3nbIlHeH~eAel71Hocna Ha APy>+<eCTBOTO. 

V. HHcbopMa"MR 3a CKllIO'feHM roneMM c,seIlKM Me>K.AY CBbp3aHM JlM"a npe3 BTOpOTO TpMMece'fMe Ha 

lQ.!Q.r., 

CBbp3aHI-1 J11-1u,a 3a IMOCTCTPOi1" A/J, ca BC~4KI-1 HeroBI-1 Abw,epHI-1 APy>+<eCTBa. npe3 OTYeTH~R nep~oA 

"MOCTCTPOH" A/J, HflMa CMK>yeHI-1 rOlleM~ <:,lI,ellKI-1 CbC CBbp3aHI-1 IlI-1u,a, KO~TO ca nOBJ1l-1fllll-1 Cbw,eCTBeHO 

Ha 4>I-1HaHCOBOTO CbCTOflH~e ~ pe3YllTaTI-1Te OT AeHHocna Ha APy>+<eCTBOTO. 

27.08.2010 r. 
rp. C041MR 

/KaJlMHa AMKoBa 

npOKYPMCT/ 

MeJHaUHeH j(()HCOllIJiJUptlH ,iJOK/loiJl 311 ()eliHocmma HO MocmcmpoijL' AA HbM 30.06.20102. I 


